[image: image1.png]

	Чăваш Республикин

Юстици  министерстви

	Министерство юстиции

Чувашской  Республики

ПРОТОКОЛ
совещания по проведению Дня качества в Министерстве юстиции Чувашской Республики
«30» июля 2010 г.

№ 30
Присутствовали:

сотрудники Министерства юстиции Чувашской Республики

Вопросы повестки дня:

Об итогах аудита Системы менеджмента качества на соответствие (подтверждение соответствия) требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2008 в Министерстве юстиции Чувашской Республики, проведенного группой аудиторов ООО «РОССЕРТ «КАЧЕСТВО» - органа по сертификации систем менеджмента качества, аттестат аккредитации РОСС RU.0001.13ИФ35 (Акт от 6 июля 2010 г. № 1).

РЕШИЛИ:

1. В целях недопущения повторения несоответствий, выявленных в ходе аудита Системы менеджмента качества на соответствие (подтверждение соответствия) требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2008 в Министерстве юстиции Чувашской Республики, принять к сведению информацию об установленных  несоответствиях.

2. Принять к сведению информацию заместителя министра юстиции Чувашской Республики - представителя руководства по качеству Д.М. Сержантова о проведенных корректирующих действиях, направленных на устранение несоответствий,  согласно принятым планам корректирующих действий.

3. Продолжить реализацию Политики в области качества Министерства юстиции Чувашской Республики на 2010 – 2012 годы, Целей в области качества структурных подразделений Министерства юстиции Чувашской Республики на 2010-2010 годы, утвержденных Министром юстиции Чувашской Республики     В.П. Петровым 30 июня 2010 года, повышать результативность реализации полномочий Министерства, в том числе направленных на удовлетворенность потребителей.
Представитель

руководства по качеству                                                    Д.М. Сержантов

_972555888.doc
[image: image1.png]